Pályázni óhajtók kellően felszerelt folyamodványukat a kerületi tanfelügyelőséghoz Szabad-Szent-Király (posta Szt.-Lőrincz) küldjék, ők maguk pedig a választási napot — július 3 — megelőző héten megjelenni sziveskedjenek.

Joannes Kovács parochus Bölcskensis, nominatus est surr. VADiaconus (*Personalia.*)
Districtus D.-Földvárensis.

Julius Gruber nominatus est Vice-Rector Seminarii Cleri iunioris.

Josephus Brem missus est cooperator e Pécsvárad ad Mohács.

Franciscus Romaisz missus est cooperator e Mohács ad Pécsvárad.

Datum Quinque-Ecclesiis die 14-a Aprilis 1882.

Ferdinandus, m. p.
Episcopus.

V.

850

1882

Ecclesia Cathedralis Nostra Quinque-Ecclesiensis, quam documenta historica (Publicatar
omnium Regni Basilicarum olim nobilissimam fuisse perhibent, inde a XV. saeculo initium
tantas ac tam crebras subivit mutationes & restaurations; & pro variorum tempora
rum genio, cumprimis vero & ultima vice initio nunc labentis saeculi talibus aucta
est additamentis et affecta mutilationibus, ut classica sua forma plane exuta sit, nec
quidquam in ea hodie iam de pristino suo splendore remanserit.
restauratio
Ecclesiae
Cathedralis.)

Hinc artis et archeologiae christianaे periti pridem verbis & scriptis
urserunt, ut nobilissimo huic architecturae patriae monumento nativa sua redderetur
forma et species.

Quod adusque temporum adiuneta & fortasse pietas, qua omnes erga hanc
Nostram Ecclesiam ferimur, praepedierunt, dira iam modo postulat necessitas.

Celeberrimi quippe artisperiti attentum me reddiderunt ad periculum, quod
machinae templi ex eo minatur, quod muri quibus originarie tabulatum impositum
fuit, mole fornicum lapideorum lapsu temporis gravati, adeo versus meridiem declinent,
ut haec ipsa declinatio, in dies crescens, toti ecclesiae facile fatalis evadere possit.

Quod itaque has propter circumstantias iam immediatus Praecessor meus,
antequam Dioecesi excederet, serio moliebatur, id mihi in effectum deducendum su-
permansit. Quapropter mox, ac sedem hanc episcopalem capissiveram, ad rem hanc
studia convertens, post non paucas cum Ven. Capitulo consultationes, negotium
adornandorum restorationis planorum celeberrimo Architecto Viennensi, Friderico
Schmidt credidi; quibus paratis et per Commissionem regnicolare conservandis
monumentis praepositam, post vero Altissima Resolutione Suæ Caes. & Reg. Apost.
Majestatis adprobatis, manus operi restaurationis proximis diebus admoveri in Do-
mino deliberavi.

Hoc ipsum, Dilectis omnibus in Christo Fratribus et Filiis praesentium
serie notum reddens, cunctos obtestor et oro, ut piis suis precibus Deum omnipot-
tentem per decursum operis restaurationis assidue precari non desinant, quo id, quod
in Nomine Eius coeptum est, ad Ipsius laudem & gloriam, adque decus et ornamen-
tum charae Patriae & Nostræ Dioecesis optato eventu coronetur et perficiatur.